Município de São Miguel da Boa Vista
 Estado de Santa Catarina

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax: (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA - SC.

PRIMEIRA ERRATA AO PROCESSO LICITATORIO 06/2018 FMS

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

O Município de São Miguel da Boa Vista torna público a primeira Errata de publicação de Edital de
licitação 06/2018 FMS na modalidade de Pregão Presencial, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE nas quantidades requeridas e estimadas para a Secretaria Municipal
de Saúde.

O edital sofrerá alteração no Item 7 do TERMO REFERÊNCIA, das especificações técnicas do item:

Onde lê-se: Concentrador de oxigênio - capacidade até 5 litros, tipo estacionário, Voltagem
110/220, alarmes sonoros e visuais, nível de ruído de até 45 dB. Que faça macro e micro nebulização
em apenas um clique, circuito de proteção contra picos de alta tensão, possuir rodízios para o
transporte com segurança e facilidade. Potência elétrica de no mínimo 280W. Garantia mínima de 12
meses. Registro na ANVISA.

Passa-se a ler: Concentrador de oxigênio - capacidade até 5 litros, tipo estacionário, Voltagem
220, alarmes sonoros e visuais, nível de ruído de até 48 dB. Circuito de proteção contra picos de alta
tensão, possuir rodízios para o transporte com segurança e facilidade. Potência elétrica de no mínimo
280W. Garantia mínima de 12 meses. Registro na ANVISA.

 Fica também alterada a data para entrega dos envelopes para o dia 06 de julho de 2018, as
08h30min. As demais cláusulas do edital e seus anexos ficarão inalterados, e encontram-se junto de
informações no site do Município, bem como no setor de Licitações, assim como a errata na integra,
de Segunda a Sexta–Feira, horário de expediente, das 07h30min às 11h30min e das 13h00min às
17h00min. São Miguel da Boa Vista (SC), 26 de junho de 2018. VILMAR SCHMAEDECKE – Prefeito
Municipal.